П Р О Т О К О Л

25.09.2017 г. № 4

заседания комиссии по предупреждению,
ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
администрации Петропавловского
сельского поселения

Председатель – Якупова Ф.М.
Секретарь - Кокотова О.Н.

Присутствовали члены комиссии
Аристова Н.А.
Кавардаков А.Н.
Махаматуллин М.
Шаматов В.Г.
Присутствовали водители-пожарные муниципальной пожарной охраны администрации Петропавловского сельского поселения:
Давляев А.З.
Шаймухаметов Ф.Н.
Россихин А.Е.
Шалагинов С.Н.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

0. О проекте повестки заседания.
1. О профилактических мероприятиях на осенний период.
         Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссии, главы сельского поселения.
2.О проверках естественных источников наружного водоснабжения и бесхозяйных объектов на территории поселения.
         Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссии, главы сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: о проекте повестки дня заседания комиссии.
1.СЛУШАЛИ: Якупову Ф.М. о профилактических мероприятиях на летний пожароопасный период. Ознакомила с оперативной обстановкой с пожарами на 01 июня 2017 года.

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Председатель КЧС и ОПБ                                                           Ф.М.Якупова

[bookmark: _GoBack]КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

25.09.2017г.                                                                               с.Петропавловск

О профилактических мероприятиях
на осенний период

	С целью предупреждения пожаров и гибели на них людей, комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛИ:
     1.Продолжить проведение  целенаправленной  работы среди населения, в том числе через распространение листовок по вопросам профилактики пожаров в населенных пунктах и леса на осенний период.
     2.Обеспечить постоянную готовность пожарной, приспособленной для целей пожаротушения техники.
     3. Провести беседы с собственниками жилых домов по уборке придомовых территорий от старого мусора.
     4.Строго запретить сжигание мусора в пределах населенных пунктах.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 2

25.09.2017г.                                                                                  с.Петропавловск

О проверках естественных источников
наружного водоснабжения
и бесхозяйных объектов

     В связи с наступлением пожароопасного осенне-зимнего периода, комиссии по ЧС и ОПБ администрации Петропавловского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Работникам муниципальной пожарной охраны:
- провести инструктаж с населением  по пожарной безопасности до 01 октября 2017г.
- проверить пирсы и пожарные водоемы до 01 октября 2017г.
- проверить бесхозяйные объекты на территории поселения до 01 октября 2017г.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова